



Rinkeby Kista stadsdelsnämnd  
2020-04-23

**Skrivelse från Elvir Kazinic m.fl. (S)**

### **Förstärk stödet till föreningslivet i Rinkeby-Kista!**

Med anledning av våra erfarenheter från beslutet om föreningsbidrag 2020 har ett antal frågor rests.

Först av allt var oklarheten om när och hur föreningsbidrag för 2020 kunde sökas monumental! Tidigare riktlinjer ändrades och kommunikationen om detta var bedrövlig. Till slut meddelades att ansökan kunde göras per mail under tiden 20/12 2019 till 31/1 2020. Ansökningsperioden inföll således under jullov och en tid när majoriteten av föreningar ägnar stor tid åt att göra bokslut och verksamhetsberättelser. Det normala är också att man inte har styrelsemöten och liknande inplanerade så att en ansvarig styrelse kan ta ställning till projektansökningar.

Beslutet om riktlinjer och sökbart belopp fastställdes vidare först vid stadsdelsnämndens möte den 19/12, d.v.s. en tidpunkt när i princip allt föreningsliv tagit ledigt för julferie. Detta skedde i samband med beslutet om verksamhetsplan och budget för år 2020. Där avsattes ett belopp på 600 000 kronor för föreningsbidrag. Samtidigt beslutades att högsta belopp som kan beviljas till en förening är 200 000 kronor. Det betyder att hela beloppet skulle kunna ges till endast 3 föreningar. Det beslutade beloppet var mycket lägre än år 2018 då det var 1 600 000 kr.



Dessa belopp kan jämföras med beloppen som fanns tillgängliga för föreningar i Spånga-Tensta som var 2 miljoner kronor.

Rinkeby-Kista har ett rikt föreningsliv med många föreningar som har medlemmar med olika bakgrund och erfarenheter från att skriva projektansökningar till myndigheter av olika slag. Det ställer stora krav på den organisation som inbjuder föreningar att söka bidrag. Anvisningar och blanketter måste vara mycket tydliga och hjälp under ansökningstiden måste finnas tillgänglig. I annat fall söker inte föreningarna bidrag på lika villkor.

Blanketten för ansökan om bidrag för år 2020 uppfyller inte kraven på tydlighet. Bland annat saknas en sådan självklarhet som en tydlig fråga om vilket bidragsbelopp som ansökan avser.

Totalt inkom 22 ansökningar och av dem blev 16 fullständiga efter kompletteringar. Av dessa kom en ansökan från ett riksförbund vilket enligt riktlinjerna inte kan komma ifråga för bidrag. Antalet ansökningar är inte imponerande från en stadsdel med över 50 000 invånare.

Det blev således 15 ansökningar som behandlades. 5 föreningar fick hela sin ansökan beviljad och 4 delvis bifall. De föreningar som fick hela det sökta beloppet fick tillsammans 411 000 kronor, d.v.s. 68,5 procent av de tillgängliga medlen.

I staden pågår ett arbete med att utforma gemensamma riktlinjer för att bevilja föreningsbidrag i stadsdelarna. Med utgångspunkt från detta och erfarenheterna i Rinkeby-Kista hittills måste en rejäl översyn av riktlinjerna för föreningsbidrag i stadsdelen göras inför arbetet med bidrag för 2021. Till att börja med måste totalbeloppet för föreningsbidrag ökas rejält och höjas till minst den nivå som gällt i



Spånga-Tensta. I annat fall blir det inte meningsfullt att över huvud taget ha föreningsbidrag. Den blankett som kommer att användas måste utvecklas så att den blir tydlig även för föreningar som inte har lång erfarenhet av att skriva projektansökningar. Vidare måste föreningarna kunna få stöd från förvaltningen under ansökningstiden. Vi avser givetvis inte att stödet ska gälla utformningen av själva projektet, men frågor kring ifyllandet ska kunna besvaras.

Vid utformningen av riktlinjerna och blanketten skulle det vara bra om en grupp med representanter från stadsdelsnämnden och föreningslivet deltog. Speciellt är det viktigt att få in synpunkter från föreningslivet för att medverka till att chanserna att söka bidrag på lika villkor säkerställs.